108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

Nome Cargo Matrícula

GLENDA ROBERTA
MARQUES DIAS

Secretária de
Conselho 5945684

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 13 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 954340
Suprimento de Fundos
PROCESSO: 458929/2023
PORTARIA: 172/2023
Prazo para aplicação (vinte) 20 dias
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: Aldomiro Silva dos Santos
Cargo do servidor: Coordenador/ NRJ/ STM
Matrícula do servidor: 5969774/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso: 01500000001
Despesas:
339039..................R$ 2.000,00
339030………………..R$ 2.000,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Período de
aplicação será de 20 (vinte) dias , a partir da emissão da ordem bancária.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 954484
PORTARIA N° 242 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023,
publicação no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/710432
R E S O L V E:
CONCEDER ONZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para participarem do curso de capacitação da
plataforma TRANSFEREGOV e reuniões no Ministério dos Direitos Humanos
e Cidadania, Ministério do Esporte e Ministério da Mulher, em Brasília/DF,
no período de 25/06/2023 a 06/07/2023..

Nome Cargo Matrícula
MAIRA JULIANA LOBATO DA SILVA Assessora 80845863/6
LUIS ANTÔNIO MEDEIROS MACIEL Assessor 5898730-3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 954562
.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

PORTARIA Nº 036/2023-SEMU, DE 23 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/719604, de 22 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 26 a 29/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Luciane Costa Ferreira CPF: 767.958.962-34
Objetivo: Realização da Campanha de Verão 2023 com o objetivo em
mobilização, articulação e capacitação agente multiplicadores de bares,
quiosques, restaurante, balneários hotéis, para atuarem no Veraneio 2023, no
combate a violência e importunação sexual, no município de Salinópolis/PA.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954458
PORTARIA Nº 035/2023-SEMU, DE 23 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/720015, de 22 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 26 a 29/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Kelly Regina Castro Castello Branco CPF: 330.858.542-15
Objetivo: Realização da Campanha de Verão 2023 com o objetivo em
mobilização, articulação e capacitação agente multiplicadores de Bares,
quiosques, restaurante, balneários hotéis, para atuarem no Veraneio 2023, no
combate a violência e importunação sexual, no município de Salinópolis/PA.

Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidoraacima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954453
PORTARIA Nº 039/2023-SEMU, DE 23 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/720129, de 22 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar no período de 26 a 29/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Charley Mota Carneiro CPF: 450.205.152-72
Objetivo: Realização da Campanha de Verão 2023 com o objetivo em
mobilização, articulação e capacitação agente multiplicadores de bares,
quiosques, restaurante, balneários hotéis, para atuarem no Veraneio 2023, no
combate a violência e importunação sexual, no município de Salinópolis/PA.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954546
PORTARIA Nº 037/2023-SEMU, DE 23 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/724046, de 23 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar no período de 26 a 29/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Jean da Silva Barbosa CPF: 462.436.232-20
Objetivo: Evento da campanha de Verão 2023 com o objetivo em
mobilização, articulação e implementação do programa mais Saúde
mulher com a equipe local para apresentação da campanha no município
de Maracanã/PA.
Origem/Destino: Belém/Maracanã/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954680
PORTARIA Nº 038/2023-SEMU, DE 23 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/724047, de 23 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 26 a 29/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Kelen Cristina Vieira dos Santos CPF: 610.113.802-00
Objetivo: Evento da campanha de Verão 2023 com o objetivo em
mobilização, articulação e implementação do programa mais Saúde
mulher com a equipe local para apresentação da campanha no município
de Maracanã/PA.
Origem/Destino: Belém/Maracanã/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954685
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA nº 086-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Lilian Poliana Sousa Gualberto/Matrícula:nº80845108/
Cargo:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Goiânia-GO/Período:26 a
29/06/2023/Dária:3,5 (três e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no
8ª Encontro Nacional da Média e Pequena Mineração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 087-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Cristiano Sousa Costa/Matrícula:nº5418985/Cargo:Assessor
Especial I/Origem:Belém-PA/Destino:Canaã dos Carajás-PA/Período:03
a 07/07/2023/Dária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo: Fiscalizar a Taxa de
Controle, Acompanhamento e Fiscalização das Atividades de Pesquisa,
Lavra, Exploração e Aproveitamento de Recursos Minerais (TFRM).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças